
MUNICÍPIO DE JAHU – HOMOLOGAÇÃO 
CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente ao Pregão Presencial 
nº 002/2014, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE ACESSÓRIOS DE ESTOMIAS PARA AMBULATÓRIO DR. EDWIN BENEDITO 
MONTENEGRO. 
RESOLVE: I- ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, 
com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, art. 1º, do Decreto 
Municipal nº 6594/2013, para as empresas: MAX MEDICAL COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA (Lotes 10 e 13), CNPJ 
07.295.038/0001-88, no valor global de R$ 31.398,00 (trinta e um mil, trezentos e 
noventa e oito reais), SÓDROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA (Lotes 01, 09 e 12), CNPJ 
09.615.457/0001-85, no valor global de R$ 504.501,60 (quinhentos e quatro mil, 
quinhentos e um reais e sessenta centavos) e COLOPLAST DO BRASIL LTDA 
(Lotes 02, 03, 04, 05, 06, 08 e 11), CNPJ 02.794.555/0001-88, no valor global de R$ 
392.880,00 (trezentos e noventa e dois mil, cento e oitenta e oito reais), sagraram-se 
vencedora. Salienta-se que o Lote 08 foi fracassado, pois a proposta da licitante 
ficou acima do valor orçado por este Município. 
Jahu, 06 de fevereiro de 2014. 
Luis Vicente Federici. 
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS. 
 

 

 


